
 

 

UCHWAŁA NR LX/394/23 

RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Kodrąb z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie określonym 

Uchwałą Nr LII/251/2010 Rady Gminy Kodrąb z dnia 10 listopada 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2011 r. 

Nr 8 poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Kodrąb z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 

 

 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 10683



Załącznik do uchwały Nr LX/394/23 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KODRĄB Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST.3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

NA 2024 ROK 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program współpracy Gminy Kodrąb z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

rok 2024 określa: 

1) cel główny i cele szczegółowe programu; 

2) zasady współpracy; 

3) zakres przedmiotowy; 

4) formy współpracy; 

5) priorytetowe zadania publiczne; 

6) okres realizacji programu; 

7) sposób realizacji programu; 

8) wysokość środków przeznaczonych na realizację programu; 

9) sposób oceny realizacji programu; 

10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 

11) tryb powoływania oraz zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  w otwartych 

konkursach ofert. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) gminie – rozumie się przez to gminę Kodrąb; 

3) organizacji – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4) programie - rozumie się przez to Program współpracy Gminy Kodrąb z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

5) dotacji – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.); 

6) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy; 

7) komisji – rozumie się przez to komisję konkursową, o której mowa w art. 15 ust. 2a ustawy. 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 3. Celem ogólnym Programu jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi, wspieranie inicjatyw, 

nowatorskich pomysłów zwiększających świadomość społeczeństwa obywatelskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10683



§ 4. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) lepsze diagnozowanie potrzeb organizacji działających na terenie gminy; 

2) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; 

3) integracja podmiotów działających na terenie gminy obejmujących swym zakresem sferę zadań 

publicznych; 

4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 5. 1. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 

art. 3 ust. 3 ustawy, a także wspiera ich działalność i umożliwia realizację zadań publicznych na zasadach i w 

formie określonych przez ustawę. 

2. Gmina i organizacje pozarządowe szanując swoją autonomię nie narzucają sobie wzajemnie zadań. 

3. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi na zasadach obopólnych korzyści, woli i chęci 

wzajemnych działań na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów. 

4. Gmina i organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji 

zadań publicznych. 

5. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi na zasadach równego traktowania wszystkich 

podmiotów w zakresie wykonywanych zadań. 

6. Sposób udzielania i wykonania zadania oraz procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe są jawne. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy współpracy 

§ 6. Zgodnie z katalogiem strefy zadań publicznych zawartym w art. 4 ust.1 ustawy, współpraca gminy 

Kodrąb z organizacjami i innymi podmiotami w roku 2024 odbywać się będzie w następujących zakresach 

zadań: 

1) ochrony i promocji zdrowia; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

4) turystyki i krajoznawstwa. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 7. 1. Współpraca gminy z podmiotami Programu odbywa się w formach pozafinansowych i finansowych. 

2. Do form pozafinansowych należy: 

1) udzielanie przez samorząd wsparcia pozafinansowego dla organizacji (użyczenie sprzętu, bezpłatne 

udostępnienie sal urzędu, oddelegowanie pracowników); 

2) otwarte spotkania pomiędzy organizacjami a przedstawicielami samorządu, wzajemne informowanie się 

o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków; 

3) koordynowanie działań, organizowanie konferencji, świadczenie konkretnych usług na rzecz społeczności 

lokalnej; 

4) doradztwo i bieżąca wymiana informacji między administracją a organizacjami pozarządowymi; 

5) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z innych źródeł 

niż budżet Gminy; 

6) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym  z gminą; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10683



7) publikowanie istotnych dla organizacji pozarządowych informacji na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej gminy. 

3. Do form finansowych współpracy należy zlecanie realizacji zadań poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji; 

2) wspieranie wykonania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 8. Gmina Kodrąb współpracując w roku 2024 z organizacjami, o których mowa w ustawie ustala poniżej 

listę zadań priorytetowych: 

1) wspieranie działań na rzecz rozwoju i upowszechniania turystyki, upowszechnianie form aktywnego 

wypoczynku poprzez organizowanie zawodów, turniejów sportowych oraz imprez rekreacyjnych 

i integracyjnych; 

2) w zakresie ochrony zdrowia, pomocy społecznej i przeciwdziałania patologiom: realizacja zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizowanie zajęć terapeutycznych 

z zakresu uzależnień i współuzależnień, prowadzenie telefonu zaufania dla osób uciekających przed 

przemocą w rodzinie i innych znajdujących w sytuacjach  wymagających pomocy; 

3) propagowanie przedsięwzięć w zakresie ochrony przyrody, krajobrazu i naturalnego środowiska człowieka; 

4) propagowanie przedsięwzięć o charakterze lokalnym, regionalnym w zakresie rozwoju kultury, ochrony 

dziedzictwa kulturowego, promocji Gminy na zewnątrz; 

5) propagowanie przedsięwzięć w zakresie pobudzania aktywności zawodowej i społecznej, w szczególności 

wśród ludzi pozostających bez pracy i ludzi młodych, wspieranie działań w zakresie oświaty i wychowania. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji programu 

§ 9. Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok będzie realizowany od 

1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

§ 10. Cele zawarte w Programie współpracy powinny być realizowane przez: 

1) równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności 

i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków (stosownie do ustawy o dostępie do informacji 

publicznej); 

2) zlecanie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe poprzez powierzanie wykonania 

zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub wspieranie wykonania 

zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na ich dofinansowanie; 

3) współpracę na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności; 

4) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej; 

5) udział organizacji pozarządowych w działaniach programowych Gminy; 

6) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

7) zawieranie umów partnerstwa, określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259), w sprawach o zasięgu gminnym; 

8) użyczanie bądź wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lokali na spotkania podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego; 

9) promocję działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w mediach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10683



10) pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych z partnerami o podobnym profilu; 

11) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli 

właściwych organów administracji publicznej. 

Rozdział 9. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

§ 11. Na realizację Programu współpracy Gminy Kodrąb z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 Gmina 

Kodrąb przeznacza środki finansowe w wysokości 10.000,00 złotych. 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 12. Ocena realizacji programu będzie dokonywana w oparciu o poniższe kryteria: 

1) liczbę zgłoszonych ofert przez organizacje pozarządowe uczestniczące w realizacji programu; 

2) liczbę zleconych zadań i wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na ich 

realizację; 

3) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania programowe; 

4) wielkość finansowych i poza finansowych środków zaangażowanych przez organizacje pozarządowe 

realizujące zadania programowe; 

5) liczbę inicjatyw publicznych podjętych przez organizacje pozarządowe; 

6) liczbę odbiorców uczestniczących w realizowanych zadaniach programowych. 

Rozdział 11. 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 13. 1. Program współpracy gminy Kodrąb z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r. powstał na bazie programu współpracy na 2023 rok. 

2. Zgodnie z Uchwałą Nr LII/251/2010 Rady Gminy Kodrąb z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji projekt Programu został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi, a także zamieszczono go 

na stronie internetowej gminy. 

3. Po przeprowadzonych konsultacjach i rozpatrzeniu uwag, a także zmian Programu zaproponowanych 

przez organizacje zostaje on ostatecznie opracowany i przedłożony Radzie gminy Kodrąb wraz z projektem 

uchwały. 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania oraz zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert                    

w otwartych konkursach ofert 

§ 14. 1. Do opiniowania ofert składanych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe powołuje się Komisję w trybie określonym w ustawie.  

2. W przypadku kiedy ogłoszony konkurs dotyczy realizacji zadań z więcej niż jednego zakresu, powołuje 

się Komisje oddzielnie do każdego z nich. 

3. Pisemnego zgłoszenia kandydatów na członków Komisji reprezentujących organizacje pozarządowe, 

dokonują uprawnione organy organizacji pozarządowych, w terminie wskazanym w ogłoszeniu dotyczącym 

zgłaszania kandydatów do Komisji. 

4. Komisja zbiera się na spotkaniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji, który kieruje jej 

pracami, a w przypadku jego nieobecności przez Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10683



5. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli uczestniczy w niej bezwzględna większość składu osobowego, 

w tym Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący. 

6. Komisja przedkłada Wójtowi listę zawierającą opinie dotyczące złożonych ofert. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Uzyskiwane w czasie realizacji Programu uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizowanych 

projektów, będą wykorzystywane do usprawnienia przyszłej współpracy Gminy z organizacjami 

pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10683


		2023-12-21T13:12:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




